

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2022-03-02 Dnr 2021/01865-2

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över SOU 2021:92 Åtgärder i gränsnära områden

(Ert dnr: Ju 2021/04006)

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I det remitterade betänkandet presenteras ett antal förslag för att främst ge Polismyndigheten förstärkta befogenheter i gränsnära områden (t.ex. flygplatser, hamnar och andra gränsövergångar) i syfte att bekämpa gränsöverskridande brottslighet och kontrollera personers vistelserätt. Andra myndigheter som är involverade i detta samarbete är Tullverket och Kustbevakningen. Konkret handlar det bl.a. om förstärkt underrättelseverksamhet och kamerabevakning för att bekämpa brottslighet.

Kommerskollegium noterar att promemorian utförligt belyser aktuella EU-rättsliga frågor, inklusive rättspraxis, främst i avsnitt 3.3.5, 18.2 och 20.5.4. Kommerskollegium har inte några synpunkter på den analysen och vi påminner rent generellt om principen, att om helt nationell reglering föreslås som kan inverka på den fria rörligheten på EU:s inre marknad, så ska dessa bestämmelser som utgångspunkt vara objektivt motiverade, icke-diskriminerande och proportionerligt utformade för att anses vara förenliga med EU-rätten.<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> Vi rekommenderar Tillväxtverkets vägledning om hur föreskrivande instanser bör resonera. Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss till stöd för hantering av förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning: [EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket \(tillvaxtverket.se\)](https://www.tillvaxtverket.se/om-oss/utredning-och-regelgivning/eu-ratt-och-annan-internationell-ratt-tillvaxtverket)

Vidare bedömer kollegiet att promemorians förslag inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som kollegiet administrerar.<sup>2</sup>

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren Johanna Nyman samt ämnesrådet Ralph Eliasson, föredragande.

Agnès Courades Allebeck

Ralph Eliasson

---

<sup>2</sup> Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123.